



Ente Público:

Cuenta Pública

Estado de Flujos de Efectivo Consolidado
Del 1 de enero al 30 de junio de 2016

MUNICIPIO DE CULIACÁN

Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 30 de junio de 2016					
Concepto	AYUNTAMIENTO	PARAMUNICIPALES	SUMATORIA	ELIMINACIÓN	CONSOLIDACIÓN
	2016	2016	2016	2016	2016
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación					
Origen	1,698,402,506.57	600,019,196.54	2,298,421,703.11	110,203,494.76	2,188,218,208.35
Impuestos	551,181,109.04	0.00	551,181,109.04	0.00	551,181,109.04
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Derechos	67,449,801.39	1,364,784.45	68,814,585.84	0.00	68,814,585.84
Productos de Tipo Corriente	5,874,283.84	0.00	5,874,283.84	0.00	5,874,283.84
Aprovechamientos de Tipo Corriente	62,892,079.12	36,633,250.63	99,525,329.75	0.00	99,525,329.75
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0.00	457,061,735.65	457,061,735.65	0.00	457,061,735.65
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	9,909,521.23	120,000.00	10,029,521.23	0.00	10,029,521.23
Participaciones y Aportaciones	952,262,599.59	0.00	952,262,599.59	0.00	952,262,599.59
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	48,833,112.36	104,307,704.42	153,140,816.78	110,203,494.76	42,937,322.02
Otros Orígenes de Operación	0.00	531,721.39	531,721.39	0.00	531,721.39
Aplicacion	1,305,692,412.80	504,910,568.27	1,810,602,981.07	110,203,494.76	1,700,399,486.31
Servicios Personales	631,592,003.69	162,745,516.49	794,337,520.18	0.00	794,337,520.18
Materiales y Suministros	137,576,713.31	77,279,770.89	214,856,484.20	0.00	214,856,484.20
Servicios Generales	306,138,551.61	165,074,056.43	471,212,608.04	0.00	471,212,608.04
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	5,464,778.07	5,464,778.07	0.00	5,464,778.07
Transferencias al resto del Sector Público	100,238.07	0.00	100,238.07	0.00	100,238.07
Subsidios y Subvenciones	118,966,728.92	0.00	118,966,728.92	110,203,494.76	8,763,234.16
Ayudas Sociales	42,384,527.87	15,113,931.07	57,498,458.94	0.00	57,498,458.94
Pensiones y Jubilaciones	0.00	5,820,725.09	5,820,725.09	0.00	5,820,725.09
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Donativos	4,043,854.59	1,296,495.58	5,340,350.17	0.00	5,340,350.17
Transferencias al Exterior	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	64,889,794.74	72,115,294.65	137,005,089.39	0.00	137,005,089.39
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	392,710,093.77	95,108,628.27	487,818,722.04	0.00	487,818,722.04
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión					
Origen	327,741,720.26	242,798,401.07	570,540,121.33	0.00	570,540,121.33
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	30,067,476.00	70,608,055.61	100,675,531.61	0.00	100,675,531.61
Bienes Muebles	267,133.50	1,589,192.81	1,856,326.31	0.00	1,856,326.31
Otros Orígenes de Inversión	297,407,110.76	170,601,152.65	468,008,263.41	0.00	468,008,263.41
Aplicacion	575,571,876.87	246,604,366.59	822,176,243.46	0.00	822,176,243.46
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	304,583,116.75	128,449,637.29	433,032,754.04	0.00	433,032,754.04
Bienes Muebles	18,055,631.84	3,122,420.30	21,178,052.14	0.00	21,178,052.14
Otras Aplicaciones de Inversión	252,933,128.28	115,032,309.00	367,965,437.28	0.00	367,965,437.28
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-247,830,156.61	-3,805,965.52	-251,636,122.13	0.00	-251,636,122.13
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento					
Origen	1,976,477,437.20	1,499,060,821.11	3,475,538,258.31	0.00	3,475,538,258.31
Endeudamiento Neto	72,529,587.87	0.00	72,529,587.87	0.00	72,529,587.87
Interno	72,529,587.87	0.00	72,529,587.87	0.00	72,529,587.87
Externo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	1,903,947,849.33	1,499,060,821.11	3,403,008,670.44	0.00	3,403,008,670.44
Aplicacion	2,009,511,573.82	1,559,071,010.12	3,568,582,583.94	0.00	3,568,582,583.94
Servicios de la Deuda	88,909,752.83	0.00	88,909,752.83	0.00	88,909,752.83
Interno	88,909,752.83	0.00	88,909,752.83	0.00	88,909,752.83
Externo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	1,920,601,820.99	1,559,071,010.12	3,479,672,831.11	0.00	3,479,672,831.11
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-33,034,136.62	-60,010,189.01	-93,044,325.63	0.00	-93,044,325.63
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	111,845,800.54	31,292,473.74	143,138,274.28	0.00	143,138,274.28
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	4,576,565.28	78,712,259.51	83,288,824.79	0.00	83,288,824.79
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	116,422,365.82	110,004,733.25	226,427,099.07	0.00	226,427,099.07